
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

[08.06.2023] 

Drejtuar: [“EL-GJO-2006”] 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  E hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-62788-03-17-2023  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Blerje ushqime, deri me 31 Dhjetor 2023] Publikimet e mëparshme (-): 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.NIKA sh.p.k 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t J76705047U  

Vlera 9,586,360  ( nente milione e peseqind e tetedhjete e gjashte mije e treqind e gjashtedhjete) 

2. SEAD SGS                                                                                                                      L61725018G 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  9,632,260 ( nente milione e gjashteqind e tridhjete e dy mije e dyqind e gjashtedhjete) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. “EL-GJO-2006”                                             J66902033R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  9,983,870  ( nente milione e nenteqind e tetedhjete e tre mije e teteqind e shtatedhjete) 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. NIKA sh.p.k                              



Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it J76705047U            

   arsyet   

Nuk keni paraqitur formularin e sigurimit te ofertes, te kapacitetit financiar sipas shtojces 3  

Mungojne disa nga flete analizat sipas DST-se 

 

2 SEAD SGS                                                                                                                      L61725018G 

 Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

 arsyet e mëposhtme 

1. Ne lidhje me piken 2.3.1 te kapacitetit  Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

Per kontratat nr 127 vitit 2022 dhe  345 viti 2021 jane ne kundershtim me piken  2.3.1 pasi nuk ka 

paraqitur vertetim nga Enti public bashkabgjitur faturat tatimore. Me qellimverifikimi te permbushjes se 

kontrates si she produktet qe jane levruar. 

2. Nuk ka deklaruar ne QKB  kontraten nr.127 viti 2022 me Drejtorine e Cerdheve dhe Kopshteve, 

Bashkia Shkoder si NIPT dytesor dhe nuk ka deklaruar taksat vendore te Bashkise Shkoder per vitim 

2022. 

3.  Sipas pikes 2.3.9  Operatori ekonomik duhet te paraqesë një mostër për çdo artikull të kërkuar    

sipas specifikimeve teknike te Autoritetit Kontraktor dhe dëshmitë e testimeve zyrtare të dorëzuara në 

SPE.Mostrat e kërkuara do paraqiten ne daten dhe oren e hapjes se ofertave, prane Autoritetit 

Kontraktor.Mostrat e kerkuara duhet te kene nje etikete e cila te permbaje elementet: moster “emri i 

artikullit”, daten e zhvillimit te tenderit, emrin e ofertuesit, nenshkrimin dhe vulen e operatorit ekonomik. 

U konstratua se dy nga mostrat e paeaqitura ( djathe i bardhe dhe berxolle derri) nuk ishin sipas 

specidikimeve teknike ne DST. 

4. Sipas pikes 2.3.5 Operatori ekonomik i shpallur fitues përpara lidhjes së kontratës ka detyrim të 

paraqesë dokumentacionin provues ku të provohet se nga kontrolli i fundit i AKU ka rezultuar se subjekti 

ushtron aktivitet konform kërkesave ligjore, nga verifikimi i korrespondences me AKU per inspektimin e 

fundit deri ne diten e pranimit te ofertave 11/04/2023 rezulton qe kontrolli i fundit i subjektit eshte bere 

me dt 23/01/2023 nr.prot 147/1 ku rezulton objekti i aktivitetit mbyllur (fizikisht) dhe nr.depozituar ne 

QKB ishte jashte sherbimit. Subjekti ka paraqitur si akt inspektimi te fundit aktin nr.  820/1 dt 28/04/2022 

qe nuk eshte i fundit i kerkuar nga ana jone. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [[“EL-GJO-2006” “ Lagjja 3 Heronjte 

Shkoder] se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [prej 9,983,870  ( nente milione e 



nenteqind e tetedhjete e tre mije e teteqind e shtatedhjete)]/pikët totale të marra  [X]është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Qendra e Zhvillimit Shkoder, adresa Rruga Dr Ali Spahija, 

Shkoder, kontakt reference Vladimir Vladaj] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 ( dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [nuk ka te kualifikuar tjeter], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_________X__________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)_________X__________ 

 

 

[Gjon Lejthija] 

 

  

 


